

KESTÄVÄ METSÄTALOUS

Metsävarojen riittävyyden ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen sekä ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen ovat olennainen osa metsien kestävää hoitoa ja käyttöä. Kestävä metsätalous koostuu taloudellisen, ekologisen, sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyys ulottuvuuksista.

Metsähallituksen metsätalouden toiminnan perusteina ovat luonnonvarasuunnittelu, alue-ekologinen suunnittelu sekä operatiivinen metsäsuunnittelu ohjeistuksineen. Noudatamme metsälakia sekä metsäsertifioinnin ja metsänhoidon suosituksia.

Ekologinen kestävyys

Ekologinen kestävyys voidaan turvata mm. säilyttämällä metsäluonnon monimuotoisuus sekä pitämällä vesistöt puhtaina.

Metsähallituksessa taloudellisen puuntuotannon rinnalla metsissä turvataan luontoarvot korkeatasoisella ympäristöhoidolla. Se alkaa tutkimukseen perustuvasta ohjeistuksesta ja koulutuksesta edeten suunnitteluun ja toteutukseen. Metsätalouden ympäristövaikutuksia seurataan säännöllisesti.



Kulttuurinen kestävyys

Kulttuurinen kestävyys on ymmärrystä luonnosta ja ihmisen toiminnasta - metsän, talouden ja kulttuurin suhteesta. Valtion monikäyttömetsien kulttuuriperintökohteet on inventoitu systemaattisesti Kansallisen metsäohjelman tavoitteiden mukaisesti. Kulttuuriperintökohteet säästetään metsätalouden toimissa.

Metsäsertifiointi



Kaikki valtion monikäyttömetsät on PEFC-sertifioitu. PEFC-metsäsertifiointi perustuu laajassa kansallisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä sovittuun toimintatapaan (standardit) sekä ulkopuolisen, riippumattoman tahon valvontaan eli säännöllisiin auditointeihin.

Taloudellinen kestävyys

Taloudellinen kestävyys tarkoittaa sitä, että metsien elinvoimaisuus, tuottavuus ja metsien käytön kannattavuus säilyvät pitkällä aikavälillä.

Metsähallituksen hakkuulaskelmat laaditaan uusien metsävaratietojen, ajantasaistettujen alue-ekologisten suunnitelmien, muiden maankäyttömuotojen tuomien rajoitteiden ja luonnonvarasuunnittelussa sovittujen yhteisten toimintalinjausten mukaisesti.

Sosiaalinen kestävyys

Sosiaaliseen kestävyteen kuuluu metsistä saatavan hyödyn turvaaminen kansalaisille ja eri toimijoille myös jatkossa.

Metsähallituksen metsätalouden sosiaalinen vastuu on odotusten yhteensovittamista, työllistämistä, työturvallisuutta, vastuullisia palveluhankintoja, metsätieverkoston ylläpitoa ja huolella suunniteltuja erityishakkuita.



Yhteiskunnalliset hyödyt

Otamme metsätaloudessa korostetusti huomioon yhteiskunnalliset hyödyt. Tämä tarkoittaa luonnon monimuotoisuuden, virkistyskäytön, porotalouden, saamelaiskulttuurin sekä työllisyyden edistämisen huomioimista metsätalouden toiminnassa. Siihen liittyen toiminnan ulkopuolella tai rajoitetussa käytössä on noin 500 000 ha monikäyttömetsää.



METSÄHALLITUS

METSÄHALLITUS

on valtion liikelaitos, jonka hoidossa on kolmannes Suomen pinta-alasta - 12,5 milj. hehtaaria. Metsähallitus käyttää, hoitaa ja suojelee hallinnassaan olevaa valtion maa- ja vesiomaisuutta kestävästi ja sovitaa yhteen omistajansa, sidosryhmiensä sekä asiakkaidensa näihin alueisiin kohdistamia odotuksia ja tavoitteita.

Liiketoiminnan tuotot, yli 100 miljoonaa euroa vuodessa, tuloutetaan valtiolle ja sitä kautta yhteiskunnan erilaisiin tarpeisiin.

Metsähallituksella on myös merkittävä aluetaloudellinen vaikutus. Vahvistamme maakuntien elinvoimaa, monipuolista yrittäjyyttä ja luonnonvaralan elinkeinojen harjoittamista.



METSÄHALLITUS METSÄTALOUS OY

on Metsähallituksen omistama tytäryhtiö, joka hoitaa liiketoiminnan piirissä olevia, PEFC-sertifioituja monikäyttömetsiä. Metsätalous Oy on osa bio- ja kiertotalouden arvoketjua.

Vuosittain valtion monikäyttömetsistä korjataan noin kuusi miljoonaa kuutiometriä puuta bio- ja metsäteollisuuden tarpeisiin. Metsähallituksen vuosittaisesta liikevaihdosta metsätalouden osuus muodostaa vajaa 90 prosenttia. Metsähallituksen puun osuus Suomen metsäteollisuuden viennin arvosta on noin kahdeksan prosenttia.



13 000 000 m³

Talouskäytössä olevien metsien kasvu on noin 13 miljoonaa kuutiometriä vuodessa. Metsätalous toimii noin kolmanneksella valtion maista. Puukorjuun kohteena on vuosittain pari prosenttia metsätaloustaloudessa olevan maan pinta-alasta.

Metsissä tehdään puunkorjuun lisäksi myös muuta – siksi puhumme monikäyttömetsistä. Kattava metsätieverkosto palvelee puukuljetusten ohessa virkistyskäyttäjää kuten metsästäjiä, marjastajia ja sienestäjiä. Lisäksi monikäyttömetsät tarjoavat puitteet myös muulle elinkeinotoiminnalle, esim. luontomatkailulle ja porotaloudelle.

